
La presente deliberazione viene affissa M---l&--i~~~-""" all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale --.::..---"-~_ de 1 _______ _ 

Oggetto: XI Edizione del Convegno Internazionale European Symposium on Statistical 
Methodsfor the Food Industry (AGROSTAT 2010). 

Benevento 24,25 e 26 Febbraio 2010 . INDIRIZZI. 

L'anno duemiladieci il giorno ~ ~ del mese di -----'----""""'--------'--'-_____ _ presso la Rocca 
dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1. Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2. Avv Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3. Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4. Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5. Avv. Giovanni Angelo Mosè BOZZI - Assessore 

6. Ing. Carlo FALATO - Assessore 

7. Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore 

8. Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore 

9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la pmiecipazione del Segretario Generale Dr. Claudio UCCELLETTI 

PROPONENTE -L'ASSESSORE dott.ssa Annachiara Paltnieri 

LA GIUNTA 

PRESO VISIONE della proposta del Settore Sistelna Fonnativo, Alta Formazione e Politiche Sociali 
-- istruita dal Responsabile del Servizio Università, Alta Fonnazione, Pari Opportunità dr.ssa Anna 
Maria Mollica, qui di seguito trascritta; '. . 
PREMESSO che l'Università degli Studi del Sannio -Dipartituento di Analisi dei Sistemi 
Economici e Sociali (DASES)- ha organizzato a Benevento l'XI Edizione del Convegno 
Internazionale European Symposium on Statistical Methodsfor the Food Industry (AGROSTAT 2010), 
in programma per i giorni 24, 25 e 26 febbraio 20 l O ; 



TENUTO CONTO che la Provincia di Benevento, in conformità ai propri indirizzi di governo e 
quale ente territoriale autonomo, ispira la propria azione alla cura degli interessi e alla promozione 
dello sviluppo e del progresso civile, culturale, economico e sociale della comunità amministrata e a 
tale scopo svolge ogni utile azione per il raggiungimento degli obiettivi programmati; 

VISTA la richiesta del Dipartimento di Analisi dei Sistemi economici e Sociali dell'Università degli 
Studi del Sannio, tendente ad ottenere il patrocinio della Provincia di Benevento e l'erogazione di un 
contributo di sostegno per l'organizzazione dell'XI Edizione del Convegno Internazionale European 
Symposium on Statistical Methodsfor the Food Industry (AGROSTAT 2010), in programma per i 
giorni 24, 25 e 26 febbraio 20 l ° a Benevento; 

CONSIDERATO che l'edizione 2010 di AGROSTAT è la prima a svolgersi in Italia e che la sede di 
Benevento è stata selezionata, rispetto ad altre candidature europee, per la specifica vocazione 
produttiva del suo territorio; 

RILEVA TO che il convegno in argomento è un evento scientifico multidisciplinare, nato su 
iniziativa del settore ricerca Agro-Industriale della Società Francese di Statistica, che mira a disegnare 
un quadro generale di utilizzo dei più avanzati metodi statistici nell'ambito dell'industria agro­
alimentare, nonché a valutare la pratica di nuove tecniche nel campo; 

RILEV ATO che il territorio sannita punta in particolare sullo sviluppo della viticoltura e, 
conseguentemente, sull'industria enologica, così come sulla produzione zootecnica, e su quelle di alta 
qualità di olio di oliva e di cereali ; 

TENUTO CONTO che la Conferenza offre un'opportunità ideale, in ambito multi-disciplinare, per 
statistici e per gli attori principali del comparto industriale agro-alimentare di incontrarsi, scambiare 
esperienze, tenersi in contatto sullo stato dell'arte dei metodi statistici più avanzati e valutare il loro 
impatto sulla qualità degli alimenti e sulla competitività industriale rispetto a temi quali la 
Sensometria, la Chemometria, l'Analisi di rischio, il Controllo di processo, la qualità delle Acque e 
degli Alimenti ; 

CONSIDERA TO il forte impatto pOSitivO che la conferenza internazionale in argomento, 
altamente specialistica, genererà sulla comunità scientifica sannita nonché sulla comunità sociale ed 
economica dell'intero territorio del Satmio per la vocazione rurale della nostra provincia, attenta alla 
ricerca di processi produttivi agricoli a tutela della biodiversità; 

EVIDENZIATO che l'iniziativa è coerente con gli indirizzi generali di governo dell'Ente, secondo 
cui la promozione del benessere sociale e della qualità della vita del territorio sannita sono obiettivi 
prioritari del patto per lo sviluppo; 

RITENUTO - su proposta dell' Assessore alle Politiche per i Sistemi Formativi, l'Università e le 
Politiche Sociali - di elargire un contributo di € 1.000,00 all'Università degli Studi del Sannio -
Dipartimento di Analisi dei Sistemi Economici e Sociali- per la rilevanza e l'utilità sociale 
dell'incontro, nonché per contribuire a garantire il buon esito della manifestazione; 



DELIBERA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto: 

1. DI PRENDERE ATTO dell'istanza prodotta dal D.A.S.E.S., - Dipartimento di Analisi dei 
Sistemi Economici e Sociali- dell'Università degli Studi del Sannio per la realizzazione 
dell'XI Edizione del Convegno Internazionale European Symposium on Statistical Methods for 
the Food Industry (A GROSTA T 2010), in programma per i giorni 24, 25 e 26 febbraio 2010 a 
Benevento; 

2. di riservare a successivo provvedimento l'erogazione di un contributo economico in favore del 

D.A.S.E.S., Dipartimento di analisi dei Sistemi Economici e Sociali dell'Università degli studi 

del Sannio; 

3. di dare indirizzo al Dirigente del Settore Attività Produttive, Sviluppo economico, Attività 

economiche e Agricoltura e al Dirigente del Settore Sistema Formativo ed Alta Formazione e 

Politiche Sociali di provvedere agli atti conseguenti fermo restando la verifica della capienza 

finanziaria; 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con successiva unanime votazione, 
immediatamente ese guibile. 



ILP 
(Prof. Ing. 

=====================:==:========================================:~~±~===~==-----== 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs. v 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dellart. 124 del T.V. -

D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì ---------------------------------

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

==::=========:====:===========:================:====:===============:==:=~~===:~==:=~-======= 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai 

n. 267 il giorno_ 

~ Dichiarata immediatmnente eseguibile (art. 134, COlnma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, ll. 267). 
jìJ Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

"'ls E' stata revocata con atto n. del --------

Benevento 

Copia per 

n. -----

n. -----

n. -----

Revisori dei Conti n. -----

Nucleo di Valutazione _____ prot. n. ___ _ 

e 


